
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

03.09.2021г.                                 г. Лесозаводск                                          № 216 

 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  в общеобразовательных учреждениях 

Лесозаводского городского округа в 2021-2022 учебном году 

 

 

           В соответствии счастью 3статьи 77 Федерального закона от 29 2012г.№ 

273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»( Собрании законодательства 

Российской Федерации, 2012, №53,ст7598;2019,№30.ст.4134),пунктом1и подпунктом 

4 Положения о Министретсве просвещения Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 

июля2018г.№884(Собрание законодательства Российской Федерации,2018,№ 32, 

ст.5343) и Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Порядок), утверждённым приказом Министерством просвещением России от 

27.11.2020г. № 678, с целью организованного проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в  общеобразовательных учреждениях 

Лесозаводского  городского  округа в    2021-2022     учебном году (далее - 

Олимпиада) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.  Утвердить: 

1.1.  График проведения школьного этапа  Олимпиады по  

общеобразовательным предметам (Приложение № 1). 

1.2.  Состав оргкомитета по проведению Олимпиады (Приложение № 2). 

1.3.  Состав муниципальных предметно-методических комиссий по разработке 

содержательных материалов, обеспечивающих проведение школьного этапа 

Олимпиады (Приложение № 3). 

1.4. Состав жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение № 4). 

1.5. Организационно-технологическую модель проведения Олимпиады в 

соответствии с Порядком (Приложение № 5). 

2.    Установить квоту на количество победителей и призёров школьного этапа 

Олимпиады не более 30 процентов от общего числа участников по каждому предмету 

(Одно – первое место, не более двух – вторых мест, не более двух – третьих мест по 

каждой параллели). 

3.   Учебно - методическому отделу муниципального казенного учреждения 

«Управление образования Лесозаводского городского округа» (Пыжова): 

3.1.  Организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий по 

разработке содержательных материалов Олимпиады с соблюдением строгой 

конфиденциальности. 



3.2.  Обеспечить: 

-  координацию и проведение Олимпиады; 

-  хранение содержательных материалов, в соответствии с установленной 

законодательством Российской Федерации ответственностью за их                                                                                                                                    

конфиденциальность; 

-  своевременную выдачу общеобразовательным учреждениям материалов, 

разработанных муниципальными предметно-методическими комиссиями. 

4.   Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1.  Организовать и провести Олимпиаду на базе общеобразовательного 

учреждения в установленные сроки. 

4.2.  Информировать родителей (законных представителей) обучающихся о 

сроках и местах проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

4.3.  Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся о согласии на публикацию олимпиадных работ детей, 

в том числе в сети «Интернет». 

4.4.  Разместить  информацию о месте, времени проведения, результатах 

Олимпиады на официальном сайте и информационных стендах 

общеобразовательного учреждения. 

4.5.  Принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при 

тиражировании заданий и проверке олимпиадных работ. 

4.6.  Обеспечить участникам Олимпиады: 

-  условия, соответствующие санитарно-эпидемиологическим правилам и 

нормам, действующим на момент проведения Олимпиады; 

-  безопасность при проведении практических этапов Олимпиады, уделив особое 

внимание проведению Олимпиады по физической культуре в части медицинского 

осмотра участников до начала Олимпиады. 

4.7.  Предоставить в МКУ «Управление образования Лесозаводского 

городского округа» до 29.10.2021г. отчет по итогам школьного этапа       Олимпиады.  

5.  Контроль  за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Врио. начальника  МКУ «Управление образования 

Лесозаводского городского округа»                                                          Е.А.Волохотюк 

 

 

 

 
 

 

 

 

Н.А.Живтобрюх 

8(42355)23-0-08



 

                                                                                                                                                                                                         Приложение № 1 

                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН                                             

                                                                                                                                                                                              приказом МКУ «Управление 

                                                                                                         образования ЛГО» 

                                                                                                   от 03.09.2021г. № 216 

  

   График 

 проведения Олимпиады по общеобразовательным предметам 

Сроки Рекомендованное 

время и  

 день недели 

Мероприятия Сроки сбора протоколов и олимпиадных работ 

03.09.2021 

- 

10.09.2021 

 Ознакомление 

обучающихся и их 

родителей с 

Порядком 

олимпиады и 

графиком 

проведения  

школьного этапа. 

Сбор письменных 

согласий 

родителей. 

Формирование 

списков участников  

по каждому 

предмету. 

 

                                    

                                 10.00 часов                  Олимпиады  для обучающихся 5-6 классов: 

13.09.2021 г.   

 

14.09. 2021 г.   

понедельник 

 

вторник 

Технология, 

обществознание  

Литература, 

 

 

 



 

15.09. 2021 г.   

16.09. 2021 г.   

21.09. 2021 г.   

22.09. 2021 г.   

23.09. 2021 г.   

24.09. 2021 г.   

 

 

среда 

четверг 

вторник 

среда 

четверг 

пятница 

экология, 

География 

ОБЖ 

История 

Английский язык,  

Русский язык 

Физическая 

культура 

Сбор и  проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОГО 

образовательного учреждения. 

10.00 – 16.00     Прием протоколов школьного этапа для 5-6 классов по всем предметам в  УО ЛГО до  29.09.2021 

На платформе СИРИУС 

01.10.21  

08.10.21 

13.10.21 

15.10.21 

22.10.21 

29.10.21 

пятница 

пятница 

среда 

пятница 

пятница 

пятница  

Физика  

Биология  

Астрономия  

Химия  

Математика  

Информатика 

 

                                10.00 часов                   Олимпиады для обучающихся 4-х классов: 

22.09. 2021   среда Русский язык Сбор и  проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОГО 

образовательного учреждения На платформе СИРИУС 

22.10. 2021  пятница Математика 

09.00 – 16.00     Прием протоколов школьного этапа для 4-х  классов по всем предметам в  УО ЛГО до  05.10.2021 

                                         10.00                    Олимпиады  для обучающихся 7- 11 классов: 

28.09.2021 

29.09.2021 

30.09. 2021   

вторник 

среда 

четверг 

Обществознание 

Экология 

МХК 

Сбор и  проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОГО 

образовательного учреждения 

10.00 – 16.00 Прием протоколов школьного этапа по  предметам:  обществознание, экология,  МХК в УО ЛГО до  04.10.2021 г. 

05.10. 2021  

06.10. 2021  

07.10.2021 

Вторник 

Среда  

Четверг  

Английский язык 

ОБЖ 

Литература 

Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОГО 

образовательного учреждения. 

10.00 – 16.00 Прием протоколов школьного этапа по  предметам:  английский язык, ОБЖ, литература в УО ЛГО  до  12.10. 2021г.   

12.10. 2021 г.   

14.10. 2021 г.   

вторник 

четверг 

История  

География 

Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОГО 

образовательного учреждения. 



 

 

 

 

Прием отчетов по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году до 29.10.2021г 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.00 – 16.00 Прием протоколов школьного этапа по  предметам:   география, история,  в УО ЛГО    до  18.10. 2021г.   

19.10. 2021 г.   

20.10. 2021 г. 

 

21.10.2021  

вторник 

среда 

 

четверг 

Право 

Физическая 

культура 

Экономика 

Проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОГО 

образовательного учреждения. 

10.00 – 16.00 Прием протоколов школьного этапа по  предметам: право, физическая культура и экономика  и работ призеров и 

победителей  (7- 11 классы)  в   УО ЛГО  до  25.10. 2021 г.   

26.10.2021 

27.10.2021 

вторник 

среда 

Русский язык 

Технология 

Сбор и  проверка заданий, оформление протоколов на базе КАЖДОГО 

образовательного учреждения 

10.00 – 16.00 Прием протоколов школьного этапа по  предметам:  русский   язык, технология  и работ призеров и победителей  (7- 

11 классы)  в   УО ЛГО  до  28.10. 2021 г.   

На платформе СИРИУС 

01.10.21  

08.10.21 

13.10.21 

15.10.21 

22.10.21 

29.10.21 

пятница 

пятница 

среда 

пятница 

пятница 

пятница  

Физика  

Биология  

Астрономия  

Химия  

Математика  

Информатика 

 



 

                     График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2021 \2022 

                                  учебном году на платформе  образовательного центра «Сириус» 

 

№п\п Предмет Классы Дата и время проведения 

1 Физика  7-11классы 1 октября 08.00-1октября20.00 

2 Биология 5-11классы 8 октября 08.00-8 октября20.00 

3 Астрономия 5-11классы 13 октября 08.00-13октября20.00 

4 Математика 4-11 классы 22 октября 08.00- 22 октября20.00 

5 Химия 7-11классы 15  октября 08.00-15 октября20.00 

6 Информатика 5-11 классы 29  октября 08.00- 29октября20.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                    Приложение № 2 

                                                                                                                                                                                                                                    

УТВЕРЖДЕН     

                                                                                                                    приказом МКУ «Управление 

                   образования ЛГО» 

                           от 03.09.2021г.  № 216 

 

 

СОСТАВ 

оргкомитета по проведению Олимпиады 

 

Волохотюк Елена Анатольевна – председатель, врио.начальника МКУ «Управления 

образования ЛГО»; 

Коваленко Марина Владимировна – заместитель председателя, начальник отдела 

общего и дополнительного образования МКУ «Управления образования ЛГО»; 

Живтобрюх Наталья Анатольевна  – ответственный координатор, главный специалист 

отдела общего и дополнительного образования МКУ «Управления образования 

ЛГО»; 

Члены оргкомитета: 

Пыжова Лариса Владимировна, начальник учебно - методического отдела  МКУ 

«Управление образования Лесозаводского городского округа»; 

Маленко Елена Владимировна, заместитель директора МОБУ СОШ № 1 ЛГО; 

Пшеничная Наталья Валерьевна, заместитель директора МОБУ СОШ № 2 ЛГО; 

Филатова Наталья Евгеньевна, заместитель директора МОБУ СОШ № 3 ЛГО; 

Рыбачук Лариса Марковна, заместитель директора МОБУ СОШ № 4 ЛГО; 

Тарасова Оксана Александровна, заместитель директора МОБУ СОШ № 5 ЛГО; 

Потеха Виктория Игоревна, учитель биологии  МОБУ СОШ № 7 ЛГО; 

Васильева Светлана Петровна, заместитель директора МОБУ СОШ № 156 ЛГО; 

Турчина  Светлана Николаевна, заместитель директора МОБУ СОШ ЛГО с. 

Пантелеймоновка; 

Леонтьева Светлана Семеновна, учитель русского языка МОБУ СОШ ЛГО с. 

Иннокентьевка; 

Лищинская Елена Адамовна, заместитель директора МОБУ СОШ ЛГО с. Ружино; 

Банкузова Ольга Сергеевна, учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ ЛГО 

с. Тихменево; 

Барбашева Татьяна Павловна, заместитель директора МОБУ ООШ ЛГО с. Марково; 

Воронина Надежда Михайловна, заместитель директора МОБУ ООШ  ЛГО с. 

Курское  

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                      



  Приложение № 3 

                                                                                                                                                          

                                                  

УТВЕРЖДЕН     

                                                                                                                    приказом МКУ «Управление 

                   образования ЛГО» 

                           от 03.09.2021г.  № 216 

                                                                                                  
 
 
 

СОСТАВ 
муниципальных предметно-методических комиссий  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность и место работы 

Английский язык 

1 Берба Ольга Николаевна учитель английского языка МОБУ 

СОШ № 5 ЛГО,  

председатель 

2 Сметанникова Наталья Николаевна учитель английского языка МОБУ 

СОШ № 3ЛГО 

3 Куделина Ольга Юрьевна учитель английского языка МОБУ 

СОШ № 5 ЛГО 

4 Твердохлебова Александра Юрьевна учитель английского языка МОБУ 

СОШ № 2 ЛГО 

5. Солодкая Александра Леонидовна учитель английского языка МОБУ 

СОШ № 34 ЛГО 

6. Зайкова Кристина Андреевна учитель английского языка МОБУ 

СОШ №  ЛГО с.Тихменево 

   

Русский язык (4кл) 

1 Игнатьева Елена Николаевна учитель начальных классов МОБУ 

СОШ № 5 ЛГО 

2 Гречанова Наталья Валерьевна учитель начальных классов МОБУ 

СОШ № 3 ЛГО 

3 Рудица Светлана  Александровна учитель начальных классов МОБУ 

СОШ № 2 ЛГО 

4 Ризун Наталья Дмитриевна учитель  начальных классов  МОБУ 

СОШ № 34 ЛГО 

Русский язык, литература (5-11 кл) 

1. Болтенко Елена Степановна учитель русского языка и 

литературы МОБУ СОШ № 4 ЛГО, 

председатель 

 

2. Трушкова Оксана  Сергеевна учитель русского языка и литературы 

МОБУ СОШ № 1 ЛГО 

3. Разгильдяева Любовь Алексеевна учитель русского языка и литературы 



МОБУ СОШ № 34 ЛГО 

4. Болтенко  Елена Степановна 

 

учитель русского языка и литературы 

МОБУ СОШ № 4 ЛГО 

5. Паздникова Валентина Степановна учитель русского языка и литературы 

МОБУ СОШ № 3 ЛГО 

6. Пшеничная Наталья  Валерьевна учитель русского языка и литературы 

МОБУ СОШ № 2 ЛГО 

7. Прохорова Татьяна Викторовна учитель русского языка и литературы 

МОБУ СОШ № 2 ЛГО 

8. Терешкина И.В. учитель русского языка и литературы 

МОБУ СОШ № 5 ЛГО 

9. Саморукова  Е.П. учитель русского языка и литературы 

МОБУ СОШ № 5 ЛГО 

10. Бородина Инна Степановна учитель русского языка и литературы 

МОБУ СОШ № 156 ЛГО 

11. Лежнева Татьяна Владимировна учитель русского языка и литературы 

МОБУ СОШ  ЛГО с.Тихменево 

12. Марченко Е.В. учитель русского языка и литературы 

МОБУ СОШ  ЛГО 

 с. Пантелеймоновка 

13. Смирнова Любовь Николаевна учитель русского языка и литературы 

МОБУ СОШ ЛГО с. Курское 

 

14 Катайцева Валентина Викторовна учитель русского языка и литературы 

МОБУ СОШ ЛГО с. Ружино 

Физика, астрономия 

1 Доскач Татьяна Степановна учитель физики МОБУ СОШ № 4 

ЛГО, председатель 

2 Трушкова Нина Александровна учитель физики МОБУ СОШ № 5 ЛГО 

3 Прудникова Нина Александровна учитель физики МОБУ СОШ № 5 ЛГО 

4 Назаренко Лариса Алексеевна заместитель директора МОБУ СОШ № 

5 ЛГО 

5. Кривошеева Надежда Ивановна учитель русского языка и литературы 

МОБУ СОШ № 2 ЛГО 

Химия 

1 Потей Светлана Николаевна учитель химии и биологии МОБУ 

СОШ № 34 ЛГО, председатель 

2 Соломатина Римма Ростиславовна учитель биологии и химии МОБУ 

СОШ № 2 ЛГО 

3 Мельник Оксана Николаевна учитель биологии и химии МОБУ 

СОШ № 1 ЛГО 

4 Кузьмина Наталья Михайловна учитель биологии и химии МОБУ 

СОШ № 3 ЛГО 

Биология, экология 

1 Потеха  Виктория Игоревна учитель биологии МОБУ СОШ № 7 

ЛГО, председатель 



2 Кузьмина Наталья Михайловна учитель биологии и химии МОБУ 

СОШ № 3 ЛГО  

3 Орлова Ольга Александровна учитель биологии и химии МОБУ 

СОШ № 34 ЛГО 

4 Орехова Лариса Анатольевна учитель биологии и химии МОБУ 

СОШ № 5 ЛГО 

Математика (4кл) 

1 Журавлёва Наталья Юрьевна учитель начальных классов МОБУ 

СОШ № 1 ЛГО 

2 Бордакова Ольга Олеговна учитель начальных классов МОБУ 

СОШ №3 ЛГО 

3 Каратнюк Наталья Викторовна учитель начальных классов МОБУ 

СОШ № 34 ЛГО 

Математика (5-11кл.) 

1 Комогорцева Надежда Анатольевна учитель математики МОБУ СОЛШ 

№ 4 ЛГО, председатель 

2 Ланкина Елена Дмитриевна учитель математики МОБУ СОШ № 34 

ЛГО 

3 Селина Лидия Ивановна учитель математики МОБУ СОШ № 5 

ЛГО 

4 Лукащук Татьяна Степановна учитель математики МОБУ СОШ № 5 

ЛГО 

5 Ломагина Галина Николаевна учитель математики МОБУ СОШ № 3 

ЛГО 

География 

1 Салиенко Елена Вячеславовна учитель географии МОБУ СОШ № 3 

ЛГО, председатель 

2 Правдина Галина Анатольевна заместитель директора МОБУ СОШ № 

4 ЛГО 

3. Кузнецова Антонина Ивановна учитель  географии МОБУ СОШ № 2 

ЛГО 

4. Белоусова Марина Николаевна учитель  географии МОБУ СОШ № 34 

ЛГО 

   

Информатика и ИКТ 

1 Головачева Марина Михайловна учитель информатики МОБУ СОШ 

№ 156 ЛГО, председатель 

2 Сердюк Оксана Витальевна учитель информатики МОБУ СОШ № 

5 ЛГО 

3 Приходько  Анна Анатольевна учитель информатики МОБУ СОШ № 

1 ЛГО 

4 Бондаренко Александра 

Александровна 

учитель информатики МОБУ СОШ № 

3 ЛГО 

 Право 

1 Сердюк Виктор Викторович учитель истории и обществознания 

МОБУ СОШ № 5 ЛГО, председатель 



2 Рыбачук Лариса Марковна учитель истории и обществознания 

МОБУ СОШ № 4 ЛГО 

3 Нечипуренко Инна Викторовна учитель истории и обществознания 

МОБУ СОШ № 3 ЛГО 

4 Яковлева Ирина Константиновна учитель истории и обществознания 

МОБУ СОШ № 34 ЛГО 

 

Экономика 

1 Храпко Алла Юрьевна учитель истории и обществознания 

МОБУ СОШ № 34 ЛГО, 

председатель 

2 Сердюк Виктор Викторович учитель истории и обществознания 

МОБУ СОШ № 5 

3 Боборыкина Елена Григорьевна учитель истории и обществознания 

МОБУ СОШ № 5 

4 Елизарова Елена Анатольевна учитель истории и обществознания 

МОБУ СОШ № 3 ЛГО 

Обществознание 

1 Боборыкина Елена Григорьевна учитель истории и обществознания 

МОБУ СОШ № 5 ЛГО, председатель 

2 Могилевич Светлана Сергеевна учитель истории и обществознания 

МОБУ СОШ № 5 ЛГО 

3 Ивахненко Наталья Сергеевна учитель истории и обществознания 

МОБУ СОШ № 34 ЛГО 

4 Головнева Ирина Геннадьевна учитель истории и обществознания 

МОБУ СОШ № 1 ЛГО 

5 Сандакова Светлана Иннокентьевна учитель истории и обществознания 

МОБУ ООШ  

с. Марково 

6 Филяревич Людмила  Вильгельмовна учитель истории и обществознания 

МОБУ СОШ № 7 ЛГО 

7 Елизарова Елена Анатольевна учитель истории и обществознания 

МОБУ СОШ № 3 ЛГО 

История 

1 Боборыкина Елена Григорьевна учитель истории и обществознания 

МОБУ СОШ № 5 ЛГО, председатель 

2 Яковлева Ирина Константиновна учитель истории и обществознания 

МОБУ СОШ № 34 ЛГО 

3 Филатова  Наталья Евгеньевна учитель истории и обществознания 

МОБУ СОШ № 3 ЛГО 

4 Бабанина Оксана  Владимировна учитель истории и обществознания 

МОБУ СОШ № 4 ЛГО 

5 Сердюк Виктор Викторович учитель истории и обществознания 

МОБУ СОШ № 5 ЛГО 

6 Рещук Татьяна Викторовна учитель истории и обществознания 

МОБУ СОШ № 2 ЛГО 



Технология (девушки) 

1 Сашко Лариса Валерьевна учитель технологии МОБУ СОШ № 

156 ЛГО, председатель 

2 Бугаевская Оксана Борисовна учитель технологии МОБУ СОШ № 4 

ЛГО 

3 Мосина Надежда Петровна учитель технологии МОБУ СОШ № 34 

ЛГО 

4 Буйвол Елена Александровна 

 

учитель технологии МОБУ СОШ № 3 

ЛГО 

5. Абросимова Любовь Николаевна учитель технологии МОБУ СОШ № 5 

ЛГО 

Технология (юноши) 

1 Распутний Дмитрий Викторович учитель технологии МОБУ СОШ № 34 

ЛГО 

2 Корзун Сергей Алексеевич учитель технологии МОБУ СОШ № 4 

ЛГО 

3 Тичек  Иван Иванович учитель  технологии  МОБУ СОШ № 2 

ЛГО 

Физическая культура, ОБЖ 

1 Лайко Елена Леонидовна  учитель физической культуры   

МОБУ СОШ № 5 ЛГО председатель 

2 Шашлов Леонид Петрович учитель технологии  МОБУ СОШ № 5 

ЛГО 

3 Гордиюк Татьяна Николаевна учитель физической культуры  МОБУ 

СОШ № 34 ЛГО 

4 Овчинников Константин  Иванович учитель физической культуры  МОБУ 

СОШ № 4 ЛГО 

5 Криловец Марина Юрьевна учитель физической культуры  МОБУ 

СОШ № 3 ЛГО 

6. Макарова Алена Анатольевна учитель физической культуры  МОБУ 

СОШ № 2 ЛГО 

МХК 

1 Крюкова Маргарита Фридриховна учитель музыки МОБУ СОШ  № 5 

ЛГО, председатель 

2 Прокофьева Юлия Владимировна 

 

учитель музыки МОБУ СОШ № 3 ЛГО 

3 Омельяненко Светлана Валентиновна  

 

учитель  ИЗО  МОБУ СОШ № 34 ЛГО 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕН 

приказом МКУ Управление  

образования ЛГО»  

                                                                                                                      от 03.09.2020 №  216 

 

СОСТАВ  

жюри школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 МОБУ СОШ №1 ЛГО 

№ Предмет Класс Состав жюри 

1. Русский язык 4-ые Председатель: Дрозд Н.К. 

Члены: Фадеева Е.А. 

Игнатьева А.В. 

Журавлева Н.Ю. 

Кондратьева О.А. 

 

2. Технология, МХК 5-11-ые Председатель: Нефедова Е.В. 

Члены: Дудургова М.М. 

Зулпикарова З.С. 

Маленко Е.В. 

Пахункова К.А. 

 

3. Обществознание, 

история; 

Право, экономика 

5-11-ые; 

 

7-11 

 

Председатель: Маленко Е.В. 

Члены: Пахункова К.А. 

Головнева И.Г. 

Нефедова Е.В. 

Мазурчук В.В. 

4. Русский язык, 

литература  

5-11-ые Председатель: Кошелева Н.П. 

Члены: Трушкова О.С. 

Иванюта И.А. 

Маленко Е.В. 

Нефедова Е.В. 

 

5. Экология, ОБЖ 5-11-ые Председатель: Строк Е.А. 

Члены: Мельник О.Н. 

Мазурчук В.В. 

Нефедова Е.В. 

Маленко Е.В. 

6. Английский язык 5-11 Председатель: Ершова И.О. 

Члены: Луценко Ю.В. 

Кабанова И.Г. 

7. Физическая культура 5-11 Председатель: Приходько А.А. 

Члены: Кабанова И.Г. 



Минасян Р.А. 

Пахункова К.А. 

Маленко Е.В. 

 

 

 МОБУ СОШ №2 ЛГО 

 

№1 Предмет Класс Состав жюри 

1.  Русский язык 4 – 11 

Слабко Ольга Михайловна 

Пшеничная Наталья Валерьевна 

Прохорова Татьяна Викторовна 

2.  Литература 5 – 11 

Слабко Ольга Михайловна 

Пшеничная Наталья Валерьевна 

Прохорова Татьяна Викторовна 

3.  Обществознание 6 – 11 

Пшеничная Наталья Валерьевна 

Кузнецова Антонина Ивановна 

Рещук Татьяна Викторовна 

4.  История 5 – 11 

Пшеничная Наталья Валерьевна 

Кузнецова Антонина Ивановна 

Рещук Татьяна Викторовна 

5.  География 5 – 11 

Пшеничная Наталья Валерьевна 

Кузнецова Антонина Ивановна 

Рещук Татьяна Викторовна 

6.  Технология 5 – 11 

Пшеничная Наталья Валерьевна 

Тичек Иван Иванович 

Кривошеева Надежда Ивановна 

7.  Английский язык 5 – 11 

Пшеничная Наталья Валерьевна 

Горецкая Светлана Георгиевна 

Твердохлебова Александра Юрьевна 

8.  ОБЖ 7 – 11 

Пшеничная Наталья Валерьевна 

Тичек Иван Иванович 

Кривошеева Надежда Ивановна 

9.  Право 7 – 11 

Пшеничная Наталья Валерьевна 

Кузнецова Антонина Ивановна 

Рещук Татьяна Викторовна 

10.  МХК 7 – 11 

Пшеничная Наталья Валерьевна 

Воронова Валерия Николаевна  

Рещук Татьяна Викторовна 

11.  Экология 5 – 11 

Пшеничная Наталья Валерьевна 

Соломатина Римма Ростиславовна 

Кузнецова Антонина Ивановна 

12.  Экономика 7 – 11 

Пшеничная Наталья Валерьевна 

Кузнецова Антонина Ивановна 

   Рещук Татьяна Викторовна 

13.  Физическая культура 5 – 11 

Пшеничная Наталья Валерьевна 

Макарова Алёна Анатольевна 

Воронова Валерия Николаевна 

 

 

 



 

 

МОБУ СОШ № 3 ЛГО 

№ 

п/п 

Предмет Классы  Комиссия  

1. Технология 5-11  Буйвол Е.А., Прокофьева Ю.В. 

2. Обществознание  5-11 Елизарова Е.А., Новикова И.В., 

Филатова Н.Е. 

3. Литература  5-11 Трусенко Н.Д., Паздникова В.С., 

Трофимова Н.И. 

4. Экология 5-11  Кузьмина Н.М., Филатова Н.Е. 

5. География  5-11  Салиенко Е.В., Кузьмина Н.М. 

6. ОБЖ 5-11  Салиенко Е.В., Елизарова Е.А. 

7. История  5-11 Елизарова Е.А., Филатова Н.Е., 

Новикова И.В. 

8. Английский язык 5-11 Сметанникова Н.Н., Бондаренко А.А., 

Ахмадалиева С.А. 

9. Русский язык 5-11 Паздникова В.С., Трусенко Н.Д., 

Трофимова Н.И. 

10. Русский язык 4 Гречанова Н.В., Подоба М.А., 

Бордакова О.О. 

11. Физическая культура 5-11 Криловец М.Ю., Артеменко Е.А., 

Смирнов В.В. 

12. МХК 

 

7-11 Прокофьева Ю.В.. Буйвол Е.А. 

13. Экономика  

 

7-11 Новикова И.В., Елизарова Е.А. 

14. Право 

 

7-11 Новикова И.В., Елизарова Е.А. 

 

 

МОБУ «СОШ № 4 ЛГО» 

 

Состав жюри Ф.И.О. 

 

 

Должность, квалификационная 

категория 

Русский язык 

Председатель жюри Аула А.С. Директор МОБУ «СОШ № 4 ЛГО» 

Высшая 

Члены жюри Болтенко Е.С. Учитель русского языка и литературы 

Высшая 

Даниленко И.Г. Учитель русского языка и литературы 

Первая 

Литература 

Председатель жюри Аула А.С. 

 

 

Директор МОБУ «СОШ № 4 ЛГО» 

Высшая 

Члены жюри Болтенко Е.С. Учитель русского языка и литературы 

Высшая 



Даниленко И.Г. Учитель русского языка и литературы 

Первая 

География 

Председатель жюри Аула А.С. Директор МОБУ «СОШ № 4 ЛГО» 

Высшая 

Члены жюри Правдина Г.А. Учитель географии 

Первая 

Доскач Т.С. Учитель физики 

Первая 

Рыбачук Л.М. Зам. директора по УВР, 

учитель истории 

Высшая 

МХК 

Председатель жюри Аула А.С. Директор МОБУ «СОШ № 4 ЛГО» 

Высшая 

Члены жюри Бугаевская О.Б. Учитель технологии 

Высшая 

Рыбачук Л.М. Зам. директора по УВР,  

учитель истории 

Высшая 

Технология 

Председатель жюри Аула А.С. Директор МОБУ «СОШ № 4 ЛГО» 

Высшая 

Члены жюри Бугаевская О.Б. Учитель технологии 

Высшая 

Корзун С.А. Учитель технологии 

Первая 

Рыбачук Л.М. Зам. директора по УВР,  

учитель истории 

Высшая 

Физическая культура 

Председатель жюри Аула А.С. Директор МОБУ «СОШ № 4 ЛГО» 

Высшая 

Члены жюри Лайко Е.Л. Учитель физической культуры 

Высшая 

Епишина Т.В. Учитель физической культуры 

Высшая 

Рыбачук Л.М. Зам. директора по УВР,  

учитель истории 

Высшая 

 

Английский язык 

Председатель жюри Аула А.С. Директор МОБУ «СОШ № 4 ЛГО» 

Высшая 

Члены жюри 

 

Веренкова В.Н. 

 

Учитель английского языка 

Первая 

Брехунец С.В. Учитель английского языка 

Рыбачук Л.М. Зам. директора по УВР, 

учитель истории 

Высшая 



ОБЖ 

Председатель жюри Аула А.С. Директор МОБУ «СОШ № 4 ЛГО» 

Высшая 

Члены жюри Лайко Е.Л. Учитель физической культуры 

Высшая 

Епишина Т.В. Учитель физической культуры 

Высшая 

Правдина Г.А. Зам. директора по ВР,  

учитель географии 

Первая 

История 

Председатель жюри Аула А.С. Директор МОБУ «СОШ № 4 ЛГО» 

Высшая 

Члены жюри Рыбачук Л.М. Зам. директора по УВР, 

учитель истории 

Высшая 

Бабанина О.В. Учитель истории и обществознания 

Первая 

Бугаевская О.Б. Учитель технологии 

Высшая 

Обществознание 

Председатель жюри Аула А.С. Директор МОБУ «СОШ № 4 ЛГО» 

Высшая 

Члены жюри Рыбачук Л.М. Зам. директора по УВР, 

учитель истории 

Высшая 

 Бабанина О.В. Учитель истории и обществознания 

Первая 

Бугаевская О.Б. Учитель технологии 

Высшая 

Право 

Председатель жюри Аула А.С. Директор МОБУ «СОШ № 4 ЛГО» 

Высшая 

Члены жюри Рыбачук Л.М. Зам. директора по УВР, 

учитель истории 

Высшая 

Бабанина О.В. Учитель истории и обществознания 

Первая 

Бугаевская О.Б. Учитель технологии 

Высшая 

Экология 

 

Председатель жюри Аула А.С. Директор МОБУ «СОШ № 4 ЛГО» 

Высшая 

Члены жюри 

 

Майстренко Р.Я. 

 

Учитель биологии 

Высшая 

Зенкова Н.В. Учитель биологии 

Высшая 

Рыбачук Л.М. Зам. директора по УВР, 

учитель истории 



Высшая 

 

 

 

МОБУ «СОШ № 5 ЛГО» 

№п/п Предмет Класс  Состав жюри 

1.  Русский язык  5-11 классы Терёшкина Ирина Владимировна 

Володина Зинаида Ивановна 

Саморукова Екатерина Петровна 

Вальковская Елена Васильевна 

2.  Литература 5-11 классы Терёшкина Ирина Владимировна 

Панькова Наталия Николаевна 

Зенина Лариса Александровна 

3.  Русский язык  4-е классы Ежеля Наталья Алексеевна 

Паташенко Наталья Юрьевна 

Крупко Наталья Владимировна 

4.  География 5-11 классы Орехова Лариса Анатольевна 

Пипко Марина Александровна 

Пастуханова Ольга Николаевна 

5.  Искусство 5-11 классы Терёшкина Ирина Владимировна 

Крюкова Маргарита Фридриховна 

Гоглачева Светлана Васильевна 

6.  Технология 5-11 классы Абросимова Любовь Николаевна 

Гоглачева Светлана Васильевна 

Шашлов Леонид Петрович 

7.  Физическая культура 5-11 классы Макарова Ирина Алексеевна 

Суков Сергей Дмитриевич 

Ренке Людмила Михайловна 

 

Овчинников Константин Иванович 

8.  Английский язык 5-11 классы Берба Ольга Николаевна 

Куделина Ольга Юрьевна 

Веремей Наталья Николаевна 

Ильичева Татьяна Степановна 

9.  ОБЖ 8-11 классы Макарова Ирина Алексеевна 

Овчинников Константин Иванович 

Шашлов Леонид Петрович 

10.  История 

Право 

Обществознание 

Экономика 

5-11 классы 

9-11 классы 

5-11 классы 

9-11 классы 

Сердюк Виктор Викторович 

Боборыкина Елена Григорьевна 

Могилевич Светлана Сергеевна 

11.  Экология 5-11 класс Орехова Лариса Анатольевна 

Майстренко Раиса Яковлевна 

Пипко Марина Александровна 

 

 

 

 

 

 МОБУ СОШ №7 ЛГО 



 

№ п/п Предмет  Члены жюри 

 

1. Обществознание Председатель : Потеха С.А. 

Члены жюри: Селина Т.М. 

                         Филяревич Л.В 

2. Литература Председатель : Потеха С.А. 

Члены жюри: Яковчук Т.Ф 

                         Соловьева М.А. 

3. Английский язык Председатель : Потеха С.А. 

Члены жюри: Селина Т.М. 

                         Алексеева Л.А. 

4. Технология Председатель : Потеха С.А. 

Члены жюри: Кравчук О.А. 

                         Осипова О.В. 

5. Экология Председатель : Потеха С.А. 

Члены жюри: Потеха В.И. 

                         Осипова О.В. 

6. География Председатель : Потеха С.А. 

Члены жюри: Потеха В.И. 

                         Осипова О.В. 

7. ОБЖ Председатель : Потеха С.А. 

Члены жюри: Потеха В.И. 

                         Кравчук О.А. 

8. История Председатель : Потеха С.А. 

Члены жюри: Селина Т.М. 

                         Филяревич Л.В 

9. Русский язык 

 

Председатель : Потеха С.А. 

Члены жюри: Яковчук Т.Ф 

                         Соловьева М.А. 

10. Физическая культура Председатель : Потеха С.А. 

Члены жюри: Корецкая М.В. 

                         Сухарева Я.В. 

11. Экономика Председатель : Потеха С.А. 

Члены жюри: Селина Т.М. 

                         Филяревич Л.В 

12. Право Председатель : Потеха С.А. 

Члены жюри: Селина Т.М. 

                         Филяревич Л.В 

 

 

 

 МОБУ СОШ № 34 ЛГО 

 

 

Состав жюри Ф.И.О. Должность, квалификационная категория 

Русский язык 5-11 

Председатель 

жюри 

Амельченко Олеся 

Владиславовна 

Учитель, I кв. категория 

Члены жюри Разгильдяева Любовь 

Алексеевна 

Учитель, В. кв. категория 



Сологуб Татьяна 

Аркадьевна 

Учитель, соответствие занимаемой должности 

Фурсова Светлана 

Федоровна 

Учитель, соответствие занимаемой должности 

Мокриенко Ольга 

Васильевна 

Учитель, соответствие занимаемой должности 

Литература 5-11 

Председатель 

жюри 

Разгильдяева Любовь 

Алексеевна 

Учитель, В. кв. категория 

Члены жюри Амельченко Олеся 

Владиславовна 

Учитель, I кв. категория 

Сологуб Татьяна 

Аркадьевна 

Учитель, соответствие занимаемой должности 

Мокриенко Ольга 

Васильевна 

Учитель, соответствие занимаемой должности 

Фурсова Светлана 

Федоровна 

Учитель, соответствие занимаемой должности 

                                                       Русский язык  4 класс 

Председатель 

жюри 

Ризун Наталья 

Дмитриевна 

Зам.директора по УВР, учитель, В. кв. 

категория 

Члены жюри Коваленко Галия 

Щарифулловна 

Учитель, I кв. категория 

Плахова Елена 

Борисовна 

Учитель, I кв. категория 

Яковченко Лариса 

Юрьевна 

Учитель, I кв. категория 

Перязина Людмила 

Александровна 

Учитель, I кв. категория 

 

 

 

 История 5-11 

Председатель 

жюри 

Григорьева Татьяна 

Владимировна 

Учитель, В. кв. категория 

Члены жюри Ивахненко Наталья 

Сергеевна 

Учитель, В. кв. категория 

Яковлева Ирина 

Константиновна 

Учитель, В. кв. категория 

Храпко Алла Юрьевна Учитель, В. кв. категория 

Яковченко Лариса 

Юрьевна 

 

Учитель, I кв. категория 

Обществознание 6-11 

Председатель 

жюри 

Ивахненко Наталья 

Сергеевна 

Учитель, В. кв. категория 

Члены жюри Яковлева Ирина 

Константиновна 

Учитель, В. кв. категория 

Храпко Алла Юрьевна Учитель, В. кв. категория 

Григорьева Татьяна 

Владимировна 

Учитель, В. кв. категория 

Перязина Людмила Учитель, I кв. категория 



Александровна 

Право 9-11 

Председатель 

жюри 

Яковлева Ирина 

Константиновна 

Учитель, В. кв. категория 

Члены жюри Ивахненко Наталья 

Сергеевна 

Учитель, В. кв. категория 

Храпко Алла Юрьевна Учитель,   В. кв. категория 

Григорьева Татьяна 

Владимировна 

Учитель, В. кв. категория 

Бейдикова Наталья 

Анатольевна 

Учитель, I кв. категория 

Экономика 5-11 

Председатель 

жюри 

Храпко Алла Юрьевна Учитель, В. кв. категория 

Члены жюри Яковлева Ирина 

Константиновна 

Учитель, В. кв. категория 

Ивахненко Наталья 

Сергеевна 

Учитель, В. кв. категория 

Григорьева Татьяна 

Владимировна 

Учитель, В. кв. категория 

Коваленко Лариса 

Валерьевна 

Учитель, I кв. категория 

Экология 7-11 

Председатель 

жюри 

Потей Светлана 

Николаевна 

Учитель, В. кв. категория 

Члены жюри Орлова Ольга 

Александровна 

Учитель, I кв. категория 

Белоусова Марина 

Николаевна 

Учитель, I кв. категория 

Витченко Виалетта 

Анатольевна 

Учитель, В. кв. категория 

Титанова Надежда 

Дмитриевна 

Учитель, I кв. категория 

 

География 5-11 

Председатель 

жюри 

Белоусова Марина 

Николаевна 

 

Учитель, I кв. категория 

Члены жюри 

 

 

 

Орлова Ольга  

Александровна 

Учитель, I кв. категория 

Потей Светлана 

Николаевна 

Учитель, В. кв. категория 

Плахова Елена 

Борисовна 

Учитель, В. кв. категория 

Титанова Надежда 

Дмитриевна 

Учитель, I кв. категория 

Английский язык 5-11 

Председатель 

жюри 

Соловова Ольга 

Викторовна 

Учитель, I кв. категория 

Члены жюри Солодкая Александра Учитель, I кв. категория  



Леонидовна 

Евдокимова Наталья 

Юрьевна 

Учитель, б/к 

Китчеко Оксана 

Александровна 

Учитель, соответствие занимаемой должности 

Храпко Алла Юрьевна Учитель, В. кв. категория 

Технология 5-11 

Председатель 

жюри 

Омельяненко Светлана 

Валентиновна 

Учитель, В. кв. категория 

Члены жюри Распутний Дмитрий 

Викторович 

Учитель, I кв. категория 

Мосина Надежда 

Петровна 

Учитель, I кв. категория  

Бейдикова Наталья 

Анатольевна 

Учитель, I кв. категория 

Панченко Татьяна 

Михайловна 

Учитель, I кв. категория 

ОБЖ 5-11 

Председатель 

жюри 

Ивахненко Наталья 

Сергеевна 

Учитель, В. кв. категория 

Члены жюри Распутний Дмитрий 

Викторович 

Учитель, I кв. категория 

Омельяненко Светлана 

Валентиновна 

Учитель В. кв. категория  

Мирошник Татьяна 

Юрьевна 

Учитель, I кв. категория 

Ризун Наталья 

Дмитриевна 

Учитель, В кв. категория 

Искусство 5-11 

Председатель 

жюри 

Яковлева Ирина 

Константиновна 

Учитель, В. кв. категория 

Члены жюри Ивахненко Наталья 

Сергеевна 

Учитель, В. кв. категория 

Омельяненко Светлана 

Валентиновна 

Учитель, В. кв. категория 

Панченко Татьяна 

Михайловна 

Учитель, В. кв. категория 

Коваленко Лариса 

Валерьевна 

Учитель, I кв. категория 

Физическая культура 5-11 

Председатель 

жюри 

Гордиюк Татьяна 

Николаевна 

Учитель, I кв. категория 

Члены жюри Макаренко Елена 

Александровна 

Учитель, I кв. категория 

Распутний Дмитрий 

Викторович 

Учитель, I кв. категория 

Коваленко Галия 

Шарифулловна 

Учитель, I кв. категория 

Мирошник Татьяна 

Юрьевна 

Учитель, I кв. категория 



 

МОБУ СОШ № 156 

Состав жюри Ф.И.О. Должность, квалификационная категория 

Русский язык 

Председатель 

жюри 

Васильева Светлана 

Петровна 

Зам.директора, первая 

Члены жюри Бородина Инна 

Степановна 

Учитель русского языка и литературы, 

соответствие 

Уварова Ирина 

Григорьевна 

Учитель русского языка и литературы, высшая 

  

Литература 

Председатель 

жюри 

Васильева Светлана 

Петровна 

Зам.директора, первая 

Члены жюри Бородина Инна 

Степановна 

Учитель русского языка и литературы, 

соответствие 

Уварова Ирина 

Григорьевна 

Учитель русского языка и литературы, высшая 

  

  

Экология   

Председатель 

жюри 

Уварова Ирина 

Григорьевна 

 

Директор, высшая 

Члены жюри Васильева Светлана 

Петровна 

Учитель географии, первая 

Вишняков Руслан 

Николаевич 

Учитель биологии, соответствие 

  

География    

Председатель Уварова Ирина Директор, высшая 



жюри Григорьевна 

Члены жюри Васильева Светлана 

Петровна 

Учитель географии, первая 

Вишняков Руслан 

Николаевич 

Учитель биологии, соответствие 

МХК 

Председатель 

жюри 

Васильева Светлана 

Петровна 

Зам.директора, первая 

Члены жюри Сашко Лариса 

Валерьевна 

Учитель технологии, ИЗО, первая 

Ширшова Алла 

Анатольена 

Учитель начальных классов, первая 

  

Технология  

Председатель 

жюри 

Васильева Светлана 

Петровна 

Зам.директора, первая 

Члены жюри Сашко Лариса 

Валерьевна 

Учитель технологии, ИЗО, первая 

Ширшова Алла 

Анатольевна 

Учитель начальных классов, первая 

  

  

Физическая культура  

Председатель 

жюри 

Васильева Светлана 

Петровна 

Зам.директора, первая 

Члены жюри Татарченко Марина 

Анатольевна 

Учитель физкультуры, первая 

Юрковская Олеся 

Михайловна 

Учитель физкультуры, первая 

  

Английский язык 



Председатель 

жюри 

Васильева Светлана 

Петровна 

Зам.директора, первая 

Члены жюри  Учитель английского языка, первая 

Вишняков Руслан 

Николаевич 

Учитель английского языка, соответствие  

  

ОБЖ  

Председатель 

жюри 

Васильева Светлана 

Петровна 

Зам.директора, первая 

Члены жюри Татарченко Марина 

анатольевна 

Учитель физической культуры 

Сашко Лариса 

Валерьевна 

Учитель технологии, первая 

  

История 

Председатель 

жюри 

Васильева Светлана 

Петровна 

Зам.директора, первая 

Члены жюри Юрковская Олеся 

Михайловна 

Учитель истории и обществознания, первая 

Михайлюк Светлана 

Петровна 

Учитель начальных классов, первая 

  

Обществознание, экономика, право  

Председатель 

жюри 

Васильева Светлана 

Петровна 

Зам.директора, первая 

Члены жюри Юрковская Олеся 

Михайловна 

Учитель истории и обществознания, первая 

Михайлюк Светлана 

Петровна 

Учитель начальных классов, первая 

 

    МОБУ СОШ ЛГО с. Иннокентьевка 



Состав жюри Ф.И.О. Должность, квалификационная категория 

Русский язык 

Председатель 

жюри 

Леонтьева Светлана 

Семеновна 

Учитель русского языка, Высшая КК 

Члены жюри Волкова Ульяна Витальевна Учитель нач. классов, соответствие 

должности 

Жеребная Ольга Григорьевна Учитель нач. классов, Первая КК  

Литература 

Председатель 

жюри 

Леонтьева Светлана 

Семеновна 

Учитель русского языка, Высшая КК 

Члены жюри Волкова Ульяна Витальевна Учитель нач. классов, соответствие 

должности 

Жеребная Ольга Григорьевна Учитель нач. классов, Первая КК  

                                                      История,  обществознание 

Председатель 

жюри 

Охманюк Наталья 

Владимировна 

Учитель  истории, обществознания, Первая 

КК 

Члены жюри Кулик Татьяна Степановна Учитель истории, Первая КК 

Лобода Наталья Ивановна Учитель химии, соответствие должности 

                                                       География 

Председатель 

жюри 

Волкова Ирина Михайловна Учитель географии,  соответствие должности 

Члены жюри Лобода Наталья Ивановна Учитель химии, соответствие должности 

Кулик Татьяна Степановна Учитель истории, Первая КК 

                                                      Технология, физическая культура, ОБЖ 

Председатель 

жюри 

Кулик Татьяна Степановна Учитель физической культуры,                  

Первая КК 

Члены жюри Трофимова Анна Ивановна Учитель технологии, Первая КК 

 Волкова Ульяна Витальевна Учитель начальных классов, соответствие 

должности 

                                                       Английский язык 



Председатель 

жюри 

Волкова Ирина Михайловна Учитель английского языка, соответствие 

должности 

Члены жюри 

 

Лобода Наталья Ивановна Учитель химии, соответствие должности 

 
Красникова Елена Васильевна Учитель начальных классов, соответствие 

должности 

 

                                МОБУ «СОШ   ЛГО с. Пантелеймоновка» 

Состав жюри Ф.И.О. Должность, квалификационная категория 

Русский язык 

Председатель 

жюри 

Самойлова Татьяна Григорьева Учитель русского языка и литературы 

Первая квалификационная категория 

Члены жюри Марченко Елена Валерьевна  Учитель русского языка и литературы 

Первая квалификационная категория 

Рак Светлана Вячеславовна Учитель начальных классов-3 класса 

Первая квалификационная категория 

Литература 

Председатель 

жюри 

Самойлова Татьяна Григорьева Учитель русского языка и литературы 

Первая квалификационная категория 

Члены жюри Марченко Елена Валерьевна  Учитель русского языка и литературы 

Первая квалификационная категория 

Рак Светлана Вячеславовна Учитель начальных классов-4 класса 

Первая квалификационная категория 

География 

Председатель 

жюри 

Тараскина Светлана 

Викторовна 

Учитель географии 

Высшая  квалификационная категория 

Члены жюри Турчина Светлана Николаевна   Учитель биологии и химии 

Высшая квалификационная категория 

Волошина Светлана Ивановна Учитель истории и обществознания 

Высшая квалификационная категория 

Физическая культура 

Председатель 

жюри 

Александров Валерий 

Владимирович 

Учитель физической культуры и ОБЖ 

Соответствие занимаемой должности 

Члены жюри Турчина Светлана Николаевна   Учитель биологии и химии 

Высшая квалификационная категория 

Тараскина Светлана 

Викторовна 

Учитель географии 

Высшая  квалификационная категория 

ОБЖ 

Председатель 

жюри 

Александров Валерий 

Владимирович 

Учитель физической культуры и ОБЖ 

Соответствие занимаемой должности 

Члены жюри Турчина Светлана Николаевна   Учитель биологии и химии 

Высшая квалификационная категория 

Тараскина Светлана 

Викторовна 

Учитель географии 

Высшая  квалификационная категория 

История 

Председатель 

жюри 

Волошина Светлана Ивановна Учитель истории и обществознания 

Высшая квалификационная категория 



Члены жюри Тараскина Светлана 

Викторовна 

Учитель географии 

Высшая  квалификационная категория 

Турчина Светлана Николаевна   Учитель биологии и химии 

Высшая квалификационная категория 

Обществознание 

Председатель 

жюри 

Волошина Светлана Ивановна Учитель истории и обществознания 

Высшая квалификационная категория 

Члены жюри Тараскина Светлана 

Викторовна 

Учитель географии 

Высшая  квалификационная категория 

Турчина Светлана Николаевна   Учитель биологии и химии 

Высшая квалификационная категория 

 

 

 

МОБУ ООШ ЛГО с. Марково 

 

Состав жюри Ф.И.О. Должность, квалификационная 

категория 

Русский язык 

Председатель 

жюри 

Гуральник И. А. ВРИО директора МОБУ ООШ ЛГО с. 

Марково 

Члены жюри Гранже И. Д. 

Абдукодирова Н. В. 

Номоконова Е. В. 

 

Зам.директора по УР первая 

Учитель русского языка и литературы 

первая 

Учитель русского языка и литературы 

,первая 

                                                                 Литература 

Председатель 

жюри 

Гуральник И. А. ВРИО директора МОБУ ООШ ЛГО с. 

Марково 

Члены жюри Гранже И. Д.  

Абдукодирова Н. В. 

Номоконова Е.В. 

Зам.директора по УР первая 

Учитель русского языка и литературы 

первая 

Учитель русского языка и литературы 

первая 

                                                         Английский язык 

Председатель 

жюри 

Гуральник И. А. ВРИО директора МОБУ ООШ ЛГО с. 

Марково 

Члены жюри Гранже И. Д.  

Назаренко К. Е.  

Учитель английского языка первая 

Учитель химии и биологии первая 

Учитель истории и обществознания 



        Сандакова С. И. 

  

 

высшая 

История 

Председатель 

жюри 

Гуральник И. А. ВРИО директора МОБУ ООШ ЛГО с. 

Марково 

Члены жюри Гранже И. Д. 

               Сандакова С. И. 

 

Назаренко К. Е.  

Зам.директора по УР 

первая 

Учитель истории и обществознания  

высшая 

 

Учитель химии и биологии 

первая 

                                                        Обществознание 

Председатель 

жюри 

Гуральник И. А. ВРИО директора МОБУ ООШ ЛГО с. 

Марково 

Члены жюри Гранже И. Д. 

Сандакова С. И. 

                 Номоконова Е.В. 

Зам.директора по УР первая 

Учитель истории и обществознания 

высшая 

Учитель русского языка и литературы 

первая 

                                                            География 

Председатель 

жюри 

Гуральник И. А. ВРИО директора МОБУ ООШ ЛГО с. 

Марково 

Члены жюри Гранже И. Д. 

Сандакова С. И. 

              Абдукодирова Н. В. 

Зам.директора по УР первая 

Учитель истории и обществознания 

высшая 

Учитель русского языка и литературы 

первая 

Технология 

Председатель 

жюри 

Гуральник И. А. ВРИО директора МОБУ ООШ ЛГО с. 

Марково 

Члены жюри Гранже И. Д. 

Билько С. С. 

 

Абдукодирова Н. В. 

Зам.директора по УР 

первая 

Учитель ИЗО и технологии 

 

Учитель русского языка и литературы 

первая 



  

 

 

МОБУ СОШ ЛГО с. Ружино 

 

Состав жюри Ф.И.О. Должность, квалификационная 

категория 

Русский язык 

Председатель 

жюри 

Катайцева Валентина Викторовна Учитель русского языка и литературы, 

первая квалификационная категория 

Члены жюри Конончук Наталия Юрьевна Учитель русского языка и литературы, 

высшая квалификационная категория 

Чебаткова Наталья 

Владимировна 

Учитель начальных классов, 

первая квалификационная категория 

Литература 

Председатель 

жюри 

Катайцева Валентина Викторовна Учитель русского языка и литературы, 

первая квалификационная категория 

Члены жюри Конончук Наталия Юрьевна Учитель русского языка и литературы, 

высшая квалификационная категория 

 Чебаткова Наталья 

Владимировна 

Учитель начальных классов, 

первая квалификационная категория 

География 

Председатель 

жюри 

Мазур Елена Викторовна Учитель географии, химии, биологии 

первая квалификационная категория 

Члены жюри Чебаткова Наталья 

Владимировна 

Учитель начальных классов, 

первая квалификационная категория 

Лищинская Елена Адамовна Учитель математики и информатики,  

высшая квалификационная категория 

Технология 

Председатель Дубовченко Людмила Учитель  технологии, музыки и ИЗО, 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Председатель 

жюри 

Гуральник И. А. ВРИО директора МОБУ ООШ ЛГО с. 

Марково 

Члены жюри Гранже И. Д. 

 Билько С. С. 

                 Сандакова С. И. 

Зам.директора по УР первая 

Учитель ИЗО и технологии 

 

Учитель истории и обществознания 

высшая 

                                                       Физическая культура 

Председатель 

жюри 

Гуральник И. А. ВРИО директора МОБУ ООШ ЛГО с. 

Марково 

Члены жюри Гранже И. Д. 

Рулев А.В. 

                 Абдукодирова Н. В. 

Зам.директора по УР 

первая 

Учитель физической культуры 

Учитель русского языка и литературы 

первая 



жюри Григорьевна без категории 

Члены жюри Мазур Елена Викторовна Учитель географии, химии, биологии 

первая квалификационная категория 

Коломеец Надежда 

Александровна 

Учитель начальных классов,  

высшая квалификационная категория 

Физическая культура 

Председатель 

жюри 

Дощенко Эльвира Викторовна Учитель физической культуры, 

без категории 

Члены жюри Коломеец Надежда 

Александровна 

Учитель начальных классов,  

высшая квалификационная категория 

 Мозговая Наталья Юрьевна Учитель начальных классов, 

 первая квалификационная  категория 

Английский язык 

Председатель 

жюри 

Охотникова Ирина 

Владимировна 

Учитель английского языка, 

первая квалификационная категория 

Члены жюри Чебаткова Наталья 

Владимировна 

Учитель начальных классов, 

первая квалификационная категория 

Мазур Елена Викторовна Учитель географии, химии, биологии 

первая квалификационная категория 

ОБЖ 

Председатель 

жюри 

Дубовченко Людмила 

Григорьевна 

Учитель ОБЖ, без категории 

Члены жюри Конончук Наталия Юрьевна Учитель русского языка и литературы, 

высшая квалификационная категория 

 

Коломеец Надежда 

Александровна 

 

Учитель начальных классов,  

высшая квалификационная категория 

История 

Председатель 

жюри 

Конончук Наталия Юрьевна Учитель русского языка и литературы, 

высшая квалификационная категория 

Члены жюри  Дощенко Эльвира Викторовна Учитель истории и обществознания,  

без категории 

Мозговая Наталья Юрьевна Учитель начальных классов, первая 

квалификационная категория 

Обществознание 

Председатель 

жюри 

Дощенко Эльвира Викторовна Учитель истории и обществознания, без 

категории 

Члены жюри 

  

Конончук Наталия Юрьевна Учитель русского языка и литературы, 

высшая квалификационная категория 

Мозговая Наталья Юрьевна Учитель начальных классов, 

первая квалификационная категория 

 

                                                       
МОБУ СОШ ЛГО    с. Тихменево 

                                                          4 классы                                                                                               

№ 

п/п 

Предмет Классы Председатель 

жюри 

ФИО членов 

жюри 

Дата 



1. Русский язык 4 Банкузова О.С. Ковальчук Н. И. 

Линник Т.А 

22.09. 2021 г. 

 

 

школьников в 5-6 классах 

  

 

№ 

п/п 

Предмет Классы Председатель 

жюри 

ФИО членов 

жюри 

Дата 

1. Обществознание 5-6 Лежнева Т.В. Банкузова О.С. 

Климкович Р.В. 

13.09.2021 г. 

2.. Технология   5-6 Банкузова О.С. Зайкова К.А. 

Кирина Л.И. 

13.09.2021 г. 

3. Литература 5-6 Банкузова О.С. Линник Т.А. 

Климкович Р.В. 

14.09. 2021 г. 

4. География 5-6 Банкузова О.С. Лежнева Т.В. 

Зайкова К.А. 

15.09. 2021 г. 

5. ОБЖ 5-6 Лежнева Т.В. Банкузова О.С. 

Кирина Л.И. 

15.09. 2021 г. 

7. История 5-6 Лежнева Т.В. Банкузова О.С. 

Зайкова К.А. 

16.09. 2021 г. 

8. Английский язык 5-6 Банкузова О.С. Лежнева Т.В. 

Климкович Р.В. 

21.09. 2021 г. 

9. Русский язык 5-6 Банкузова О.С. Климкович Р.В. 

Линник Т.А. 

22.09. 2021 г. 

10. Физическая 

культура 

5-6 Банкузова О.С. Линник Т.А. 

Кирина Л.И. 

24.09. 2021 г. 

 

в 7-9 классах  

 

№ 

п/п 

Предмет Классы Председатель 

жюри 

ФИО членов 

жюри 

Дата 

1. Обществознание 7-9 Лежнева Т.В. Банкузова О.С. 

Климкович Р.В. 

28.09. 2021 г. 

2. Английский язык 7-9 Банкузова О.С. Лежнева Т.В. 

Климкович Р.В. 

05.10. 2021 г. 

3. ОБЖ 7-9 Лежнева Т.В. Банкузова О.С. 

Кирина Л.И. 

05.10. 2021 г. 

4. История 7-9 Лежнева Т.В. Банкузова О.С. 

Зайкова К.А. 

07.10.2021 г. 

5. География 7-9 Банкузова О.С. Лежнева Т.В. 

Зайкова К.А. 

12.10. 2021 г. 



6. Технология   7-9 Банкузова О.С. Зайкова К.А. 

Кирина Л.И. 

12.10. 2021 г. 

7. Литература 7-9 Банкузова О.С. Линник Т.А. 

Климкович Р.В. 

12.10. 2021 г. 

8. Русский язык 7-9 Банкузова О.С. Климкович Р.В. 

Линник Т.А. 

14.10. 2021 г. 

9. Физическая 

культура 

7-9 Банкузова О.С. Линник Т.А. 

Кирина Л.И. 

20.10. 2021 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                                                   Приложение № 5 

                                                                                                                                                          

УТВЕРЖДЕНА     

                                                                                                                    приказом МКУ «Управление 

                   образования ЛГО» 

                           от 03.09.2021г.  № 216 



 

 

         Организационно-технологическая модель проведения всероссийской  

                олимпиады школьников на территории Приморского края  

 

                 Организационно-технологическая модель разработана на основании 

Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 

года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»; 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 

491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников» (с изменениями от 

19.05.2014 № 552 и 12.01.2015 № 2). 

                  1. Общие положения. 

     1.1. Организационно-технологическая модель определяет порядок организации и 

проведения школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской 

Олимпиады школьников на территории Приморского края (далее – Олимпиада). 

     1.2. Олимпиада проводится ежегодно в рамках учебного года в период с 01 

сентября по 01 марта. 

    1.3. Олимпиада проводится по следующим общеобразовательным предметам: 

математика, русский язык, английский язык, литература, информатика и ИКТ, 

физика, химия, биология, экология, география, история, обществознание, экономика, 

право, технология, ОБЖ, китайский язык, астрономия, МХК, физическая культура, 

немецкий язык, французский язык. 

    1.4. Олимпиадные задания по каждому общеобразовательному предмету 

составляются на основе содержания образовательных программ основного общего и 

среднего общего образования углублённого уровня и соответствующей 

направленности (профиля). 

    1.5. Индивидуальные результаты участников каждого этапа заносятся в 

рейтинговую таблицу результатов участников соответствующего этапа Олимпиады 

по общеобразовательному предмету, представляющую собой ранжированный список 

участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов. Участники с 

равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке. 

          Требования к протоколу Олимпиады:  

- ФИО – как в паспорте/свидетельстве о рождении.  

- Полное наименование общеобразовательной организации - как в уставе.  

- Адрес образовательной организации (обязательно должен содержать наименование 

субъекта, муниципалитета, населенного пункта).  

- Дата рождения (формат написания: дд.мм.гг).  

- Пол (формат написания: «м» и «ж»).  

- Ограниченные возможности (формат написания: «имеются» и «не имеются»).  

   1.6. Рабочим языком проведения Олимпиады является русский язык.  



    1.7. При проведении Олимпиады каждому участнику Олимпиады должно быть 

предоставлено отдельное рабочее место, оборудованное с учетом требований к 

проведению школьного этапа Олимпиады на школьном этапе Олимпиады, 

утвержденными протоколом муниципальной предметно-методической комиссии по 

соответствующему общеобразовательному предмету, требований к проведению 

муниципального этапа Олимпиады на муниципальном этапе Олимпиады, 

утвержденными протоколом региональной предметно-методической комиссии по 

соответствующему общеобразовательному предмету, требований к проведению 

регионального этапа Олимпиады на региональном этапе Олимпиады, утвержденных 

протоколами соответствующих предметно-методических комиссий. В случае участия 

в Олимпиаде участников Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов при необходимости 

организаторами соответствующих этапов Олимпиады создаются специальные 

условия для обеспечения возможности их участия, учитывающие состояние их 

здоровья, особенности психофизического развития.  

     1.8. В местах проведения Олимпиады вправе присутствовать представители 

организатора Олимпиады, оргкомитетов и жюри соответствующего этапа 

Олимпиады, специалисты министерства образования Приморского края, а также 

граждане, аккредитованные в качестве общественных наблюдателей.  

    1.9. Форма проведения Олимпиады – очная.  

    1.10. Организатор Олимпиады самостоятельно утверждает места проведения 

Олимпиады и назначает ответственных на местах (возможно применение 

распределённой формы проведения Олимпиады, т.е. в образовательных организациях, 

при условии присутствия в аудиториях общественных наблюдателей или 

видеофиксации).  

(Олимпиада по астрономии, мировой художественной культуре, начиная со 

школьного этапа, должны быть организованы в распределенном формате).  

Школьный этап Олимпиады по физике, химии, биологии, математике, информатике, 

астрономии будет организован на платформе «Сириус.Курсы».  

               2. Сроки проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады.  

Сроком окончания школьного, муниципального и регионального этапов Олимпиады 

считается последняя дата выполнения олимпиадных заданий, но не позднее:  

1 ноября - для школьного этапа Олимпиады;  

25 декабря - для муниципального этапа Олимпиады; 1 марта - для регионального 

этапа Олимпиады.  

             3. Организаторы Олимпиады.  

     3.1. Организатором школьного и муниципального этапов Олимпиады 

являются муниципальные органы управления образованием.  

     3.2. Организатором регионального этапа Олимпиады является министерство 

образования Приморского края.  

   3.3. Организаторы вправе привлекать к проведению Олимпиады образовательные и 

научные организации, учебно-методические объединения, государственные 

корпорации и общественные организации в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации.  

            4. Участники Олимпиады.  

    4.1. В школьном этапе Олимпиады могут принимать участие индивидуально и на 

добровольной основе обучающиеся, осваивающие образовательные программы 



начального общего, основного общего и среднего общего образования (с 4 по 11 

классы).  

    4.2. В муниципальном этапе Олимпиады принимают индивидуальное участие 

обучающиеся 7-11 классов – участники школьного этапа Олимпиады текущего года, 

набравшие необходимое для участия в муниципальном этапе количество баллов, 

установленное организатором муниципального этапа Олимпиады, а также победители 

и призёры муниципального этапа Олимпиады предыдущего учебного года, 

продолжающие обучение в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования.  

    4.3. На региональном этапе Олимпиады принимают индивидуальное участие 

обучающиеся 9-11 классов, являющиеся участниками муниципального этапа 

Олимпиады текущего учебного года и набравшие необходимое для участия в 

региональном этапе количество баллов, установленное оргкомитетом регионального 

этапа Олимпиады, а также победители и призёры регионального этапа Олимпиады 

предыдущего учебного года, продолжающие обучение в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.  

Участник Олимпиады вправе выполнять задания более старшего класса, 

начиная со школьного этапа, при условии, что на последующих этапах 

Олимпиады он будет выступать за выбранный на школьном этапе класс.  

               5. Полномочия организаторов Олимпиады.  

    5.1. Муниципальные органы управления образованием.  

    5.1.1. Формируют оргкомитеты школьного и муниципального этапов Олимпиады и 

утверждают их составы.  

    5.1.2. Формируют муниципальные предметно-методические комиссии по каждому 

общеобразовательному предмету и утверждают их составы.  

   5.1.3. Формируют жюри школьного и муниципального этапов Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и утверждают их составы.  

    5.1.4. Устанавливают конкретные сроки и места (оно может быть не одно) 

проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету.  

    5.1.5. Утверждают требования к организации и проведению школьного этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.  

    5.1.6. Устанавливают количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимое для участия на муниципальном этапе Олимпиады.  

    5.1.7. Обеспечивают хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного и муниципального этапов 

Олимпиады.  

   5.1.8. Информируют руководителей образовательных организаций, обучающихся, 

родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного и 

муниципального этапов Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а 

также требованиях к организации и проведению школьного и муниципального 

этапов.  

    5.1.9. Обеспечивают сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, о согласии 

на сбор, хранение, использование, передачу и публикацию персональных данных 



своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в т.ч. в сети 

«Интернет» на школьном, муниципальном, региональном этапах Олимпиады.  

Срок хранения заявлений – 1 год.  

Унифицированная форма заявления родителей прилагается.  

   5.1.10. Определяют квоты победителей и призёров школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету.  

    5.1.11. Утверждают результаты школьного и муниципального этапов Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету и публикуют их на своём официальном 

сайте в сети «Интернет», в т.ч. протоколы жюри по каждому общеобразовательному 

предмету.  

    5.1.12. Передают результаты участников муниципального этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и классу организатору регионального 

этапа Олимпиады.  

    5.1.13. Награждают победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады 

поощрительными грамотами.  

           5.2. Оргкомитет школьного этапа Олимпиады.  

     5.2.1. Определяет организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа Олимпиады в соответствии с настоящей организационно- 

технологической моделью (приказ).  

    5.2.2. Обеспечивает организацию и проведение школьного этапа Олимпиады.  

    5.2.3. Осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

школьного этапа Олимпиады.  

   5.2.4. Несёт ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады во время 

проведения школьного этапа.  

           5.3. Оргкомитет муниципального этапа Олимпиады.                                                                                                        

   5.3.1. Определяет организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа Олимпиады в соответствии с настоящей организационно-

технологической моделью (приказ).  

   5.3.2. Обеспечивает организацию и проведение муниципального этапа Олимпиады.  

   5.3.3. Осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

муниципального этапа Олимпиады.  

   5.3.4. Определяет квоты победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету.  

   5.3.5. Несёт ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады во время 

проведения муниципального этапа.  

     5.4.5. Обеспечивают централизованный подвоз участников регионального этапа 

Олимпиады к местам проведения Олимпиады и обратно.  

           5.4. Муниципальные предметно-методические комиссии.  

    5.4.1. Разрабатывают требования к организации и проведению школьного этапа 

Олимпиады.  

    5.4.2. Составляют олимпиадные задания по общеобразовательным предметам 

школьного этапа Олимпиады.  

    5.4.3. Обеспечивают хранение олимпиадных заданий для школьного этапа до их 

передачи организатору школьного этапа Олимпиады.  

             5.5. Министерство образования Приморского края.  



    5.5.1. Формирует оргкомитет регионального этапа Олимпиады и утверждает его 

состав (Протокол организационного комитета ВСОШ от 07.10.2020 № 23/1070 – 

состав утвержден сроком на 5 лет).  

    5.5.2.Формирует жюри регионального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и утверждает их составы.  

   5.5.3. Устанавливает места проведения регионального этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету.  

    5.5.4. Обеспечивает проведение регионального этапа Олимпиады в сроки, 

утверждённые приказом Министерства просвещения Российской Федерации. 

   5.5.5. Устанавливает количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету, необходимое для участия на региональном этапе Олимпиады.  

   5.5.6.Устанавливает формат представления результатов участников 

муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. См 

п. 1.5. 

    5.5.7.Обеспечивает хранение Олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для регионального этапа Олимпиады в течении 1 

года.  

    5.5.8.Информирует руководителей муниципальных органов управления 

образованием, образовательных организаций, участников регионального этапа 

Олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения 

регионального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а 

также требованиях к организации и проведению регионального этапа.  

Вся оперативная информация размещается на официальном сайте министерства 

образования Приморского края https://www.primorsky.ru/ или на портале, 

разработанном совместно с ГАУ ДПО ПКИРО.  

   5.5.9. Определяет квоты победителей и призёров регионального этапа Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету.  

   5.5.10. В течение 14 календарных дней со дня последней даты проведения 

соревновательных туров Олимпиады утверждает на основании протоколов жюри 

регионального этапа итоговые результаты регионального этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и публикует их на своем официальном 

сайте в сети Интернет.  

    5.5.11. Передаёт результаты участников регионального этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и классу организатору заключительного 

этапа Олимпиады.  

    5.5.12. Награждает победителей и призёров регионального этапа Олимпиады 

поощрительными грамотами. 

                  5.6. Оргкомитет регионального этапа Олимпиады.  

   5.6.1.Определяет организационно-технологическую модель проведения 

регионального этапа Олимпиады.  

   5.6.2. Обеспечивает организацию и проведение регионального этапа Олимпиады.  

   5.6.3. Обеспечивает при необходимости проживание, питание, транспортное 

обслуживание участников регионального этапа Олимпиады на время проведения 

регионального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.  

   5.6.4. Осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

регионального этапа Олимпиады.  



   5.6.5. Несёт ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады во время 

проведения регионального этапа.  

   5.6.6. Передает результаты регионального этапа олимпиады организатору 

заключительного этапа олимпиады.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                   Приложение № 6 

                                                                                                                                                          

УТВЕРЖДЕНА     



                                                                                                                    приказом МКУ «Управление 

                   образования ЛГО» 

                           от 03.09.2021г.  № 216 

 

 

 

               Порядок проведения процедуры анализа, показа и апелляции 

            по результатам проверки заданий  школьного этапа олимпиады  

 

4.1. Анализ заданий и их решений проходит в сроки, установленные оргкомитетом  

школьного  этапа, но не позднее чем 7 календарных дней после окончания 

олимпиады.  

4.2. По решению организатора анализ заданий и их решений может проводиться 

централизованно или с использованием информационно-коммуникационных 

технологий.  

4.3. Анализ заданий и их решений осуществляют члены жюри муниципального этапа 

олимпиады.  

4.4. В ходе анализа заданий и их решений представители жюри подробно объясняют 

критерии оценивания каждого из заданий и дают общую оценку по итогам 

выполнения заданий всех туров (конкурсов).  

4.5. При анализе заданий и их решений вправе присутствовать участники олимпиады, 

члены оргкомитета, общественные наблюдатели, педагоги-наставники, родители 

(законные представители).  

4.6. После проведения анализа заданий и их решений в установленное организатором 

время жюри (по запросу участника олимпиады) проводит показ выполненной им 

олимпиадной работы.  

4.7. Показ работ осуществляется в сроки, уставленные оргкомитетом, но не позднее 

чем семь календарных дней после окончания олимпиады.  

4.8. Показ осуществляется после проведения процедуры анализа решений заданий  

школьного этапа олимпиады.  

4.9. Показ работы осуществляется лично участнику олимпиады, выполнившему 

данную работу. Перед показом участник предъявляет членам жюри и оргкомитета 

документ, удостоверяющий его личность (паспорт), либо свидетельство о рождении 

(для участников, не достигших 14-летнего возраста).  

 



4.10. Каждый участник олимпиады вправе убедиться в том, что выполненная им 

олимпиадная работа проверена и оценена в соответствии с установленными 

критериями и методикой оценивания выполненных олимпиадных работ. Участник во 

время показа работ вправе задать уточняющие вопросы по содержанию работы.  

4.11. Присутствующим лицам, во время показа запрещено выносить работы 

участников олимпиады из локации (аудитории), выполнять её фото- и 

видеофиксацию, делать на олимпиадной работе какие-либо пометки.  

4.12. Во время показа олимпиадной работы участнику олимпиады присутствие 

сопровождающих участника лиц (за исключением родителей, законных 

представителей) не допускается.  

4.13. Во время показа выполненных олимпиадных работ жюри не вправе изменять 

баллы, выставленные при проверке олимпиадных заданий.  

4.14. Участник олимпиады вправе подать апелляцию о несогласии с выставленными 

баллами (далее – апелляция) в создаваемую организатором апелляционную 

комиссию. Срок окончания подачи заявлений на апелляцию и время ее проведения 

устанавливается оргмоделью соответствующего этапа, но не позднее двух рабочих 

дней после проведения процедуры анализа и показа работ участников.  

4.15. По решению организатора апелляция может проводиться как в очной форме, так 

и с использованием информационно-коммуникационных технологий. В случае 

проведения апелляции с использованием информационно-коммуникационных 

технологий организатор должен создать все необходимые условия для качественного 

и объективного проведения данной процедуры.  

4.16. Апелляция подается лично участником олимпиады в оргкомитет на имя 

председателя апелляционной комиссии в письменной форме по установленному 

организатором образцу. В случаях проведения апелляции с использованием 

информационно-коммуникационных технологий форму подачи заявления на 

апелляцию определяет оргкомитет.  

4.17. При рассмотрении апелляции могут присутствовать общественные 

наблюдатели, сопровождающие лица, должностные лица органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное 

управление в сфере образования  в данной процедуре.  

 



 

4.18. Рассмотрение апелляции проводится в присутствии участника олимпиады, если 

он в своем заявлении не просит рассмотреть её без его участия.  

4.19. Для проведения апелляции организатором олимпиады, в соответствии с 

Порядком проведения олимпиады, создается апелляционная комиссия. 

Рекомендуемое количество членов комиссии – нечетное, но не менее трех человек.  

4.20. Апелляционная комиссия до начала рассмотрения апелляции запрашивает у 

участника документ, удостоверяющий его личность (паспорт), либо свидетельство о 

рождении (для участников, не достигших 14-летнего возраста).  

4.21. Апелляционная комиссия не рассматривает апелляции по вопросам содержания 

и структуры олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания их 

выполнения. Черновики при проведении апелляции не рассматриваются.  

4.22. На заседании апелляционной комиссии рассматривается оценивание только тех 

заданий, которые указаны в заявлении на апелляцию.  

4.23. Решения апелляционной комиссии принимаются простым большинством 

голосов от списочного состава апелляционной комиссии.  

4.24. В случае равенства голосов председатель комиссии имеет право решающего 

голоса.  

4.25. Для рассмотрения апелляции членам апелляционной комиссии могут 

предоставляться копии проверенной жюри работы участника олимпиады (в случае 

выполнения задания, предусматривающего устный ответ, – аудиозаписи устных 

ответов участников олимпиады), олимпиадные задания, критерии и методика их 

оценивания, протоколы оценки.  

4.26. В случае неявки по уважительным причинам (болезни или иных обстоятельств), 

подтвержденных документально, участника, не просившего о рассмотрении 

апелляции без его участия, рассмотрение апелляции по существу проводится без его 

участия.  

4.27. В случае неявки на процедуру очного рассмотрения апелляции без объяснения 

причин участника, не просившего о рассмотрении апелляции без его участия, 

рассмотрение апелляции по существу не проводится.  

4.28. Время работы апелляционной комиссии регламентируется организационно-

технологической моделью соответствующего этапа, а также спецификой каждого 

общеобразовательного предмета.  



4.29. Апелляционная комиссия может принять следующие решения:  

- отклонить апелляцию, сохранив количество баллов;  

- удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов;  

- удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов.  

 

4.30. Апелляционная комиссия по итогам проведения апелляции информирует 

участников олимпиады о принятом решении.  

4.31. Решение апелляционной комиссии является окончательным.  

4.32. Решения комиссии оформляются протоколами по установленной организатором 

форме.  
4.33. Протоколы апелляции передаются председателем апелляционной комиссии в 
оргкомитет с целью пересчёта баллов и внесения соответствующих изменений в 
рейтинговую таблицу результатов соответствующего общеобразовательного предмета 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
АКТ  

об удалении участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

Пункт проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников__________________________________________________________________ 

 

Аудитория ________________ 

 

Дата проведения ___________ 

 

Предмет____________________ 

 

Ф.И.О. участника ____________________________________________________________ 

 

Класс обучения___________________ 

 

Причина удаления  участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

_______________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________ 
 
 
Организатор в аудитории проведения  
 
_______________/______________________________________ 

Подпись  Расшифровка 
 
 
Руководитель пункта проведения школьного этапа олимпиады  
 
_______________/______________________________________ 

 Подпись Расшифровка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Протокол № 
заседания жюри по итогам проведения апелляции участника школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по ___________________ 
(предмет) 

______________________________________________________ 
 (Ф.И.О. полностью) 

 

обучающая(ий)ся  _______класса ______________________________________________ 
                 (полное название общеобразовательной организации)  

Место проведения _________________________________________________ 
 

 

Дата и время ________________________________________________  
Присутствуют: 

 

___________________________ председатель, член жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по _______________;  
                                                   (предмет)  

_______________________, секретарь, член жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по _____________;  

(предмет)  
_______________________, член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по ________________.  

(предмет) 
 
 
Краткая запись разъяснений членов жюри (по сути апелляции)_________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________  
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

______________________________ 

Результат апелляции:  
1) баллы, выставленные участнику олимпиады, оставлены без изменения;  

 
2) баллы, выставленные участнику олимпиады, изменены на _____________;  

 
С результатом апелляции согласен (не согласен) _____________________ 

(подпись заявителя) 

Председатель жюри 

 

Члены  жюри__________________________ 

__________________________ 

 

 

 

 


